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Työväenperinne ry 
 

 vaalii työväenliikkeen perinnettä ja tallentamista 
 edistää uutta työväentutkimusta 
 ylläpitää Työväenliikkeen kirjastoa 
 

 
 

Työväenliikkeen kirjasto 
  

 monitieteinen kaikille avoin työväentutkimuksen erikoiskirjasto 
 edistää avointa tiedettä ja tutkimusta 
 lisää työväentutkimuksen hyödyntämistä yhteiskunnassa 
 osallistava kohtaamispaikka 
 toimii yhteistyössä kirjastojen, tiedeyhteisön, työväentutkimusta edistävien taho-

jen ja Työväenperinne ry:n jäsenjärjestöjen kanssa.  
 

 
 
 
 

TYÖVÄENLIIKKEEN KIRJASTON TUNNUSLUKUJA V. 2021 
 

• 10 188 asiakaskäyntiä  

• 36 636 lainaa ja uusintaa  

• 102 539 Helda-latausta  

• 92 458 painettua julkaisunidettä Helkassa 

• 853 elektronista julkaisua Helkassa 

• 1 858 tiedostoa Helda-julkaisuarkistossa 

• 304 kirjaostoa   

• 1 791 kirjalahjoitusta  

• 33 lehtitilausta 

• 82 lahjoituksena tulevaa lehtivuosikertaa  

• 10 yleisötilaisuutta yhteistyökumppaneiden kanssa 

• 4 näyttelyä 

• 1 560 Facebook seuraajaa 

• 372 Instagram seuraajaa 
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1. TYÖVÄENPERINNE RY JA TYÖVÄENLIIKKEEN KIRJASTO 

Maija Toropainen - Työn maisema, Sörnäinen 

 
 
Yhdistyksen toiminnan tarkoituksena on työväen ja työväenliikkeen perinteen ja nykyisyyden vaaliminen, 
tutkiminen ja tallentaminen sekä niistä tiedottaminen. Yhdistyksen päätehtävänä on ylläpitää vuonna 1987 
perustettua tieteellistä erikoiskirjastoa, Työväenliikkeen kirjastoa. Työväenperinne ry:n jäsenjärjestöinä on 
työväenliikettä lähellä olevia yhdistyksiä, järjestöjä ja säätiöitä. Opetus- ja kulttuuriministeriö tukee kirjas-
ton toimintaa rahapelitoiminnan tieteelle suunnatuista veikkausvoittovaroista. 
 
Työväenliikkeen kirjasto kokoaa monitieteistä työväentutkimuksen painettua ja digitaalista kokoelmaa, tar-
joaa tietovarantonsa avoimesti yhteiskunnan käyttöön, levittää uutta tutkimustietoa aktiivisesti sekä osallis-
tuu tutkimustiedon tuottamiseen. 
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2. TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOKST 

 
 

2.1 KORONA-PANDEMIAN VAIKUTUKSET 

 

2021 KÄVIJÄT 

kuukausi 2021 

Tammi 557 

Helmi 773 

Maalis 296 

Huhti 671 

Touko 748 

Kesä 797 

Elo 875 

Syys 1262 

Loka  1312 

Marras 2049 

Joulu 848 

YHTEENSÄ             10188  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kirjaston toimintaan ja palveluihin vaikutti edel-
leen Covid19-viruksen aiheuttama pandemia. Kir-
jastossa noudatettiin Aluehallintoviraston yleisö-
tilaisuusrajoituksia, pääkaupunkiseudun koro-
nakoordinaatioryhmien ja Helsingin kaupungin 
suosituksia, tartuntatautilain määräyksiä sekä mi-
nisteriöiden ohjeita toiminnan järjestämisestä 
terveysturvallisesti. Koronalta suojautumissuun-
nitelma oli esillä asiakkaiden nähtävillä. Asiointia 
pyrittiin nopeuttamaan. Myös yleisötilaisuuksia 
koskevia rajoituksia oli koko vuoden ajan. Hygie-
niasta ja lähikontaktien välttämisestä huolehdit-
tiin. Kokoukset hoidettiin virtuaalisesti, ja tapah-
tumat, joita järjestettiin vain rajoitetusti, striimat-
tiin. Sähköistä asiointia ja verkkoaineistojen saa-
tavuutta edistettiin. Keväällä kirjasto oli avoinna 
vain kahtena iltapäivänä varattujen aineistojen 
noutoa ja palautuksia varten. Pandemiatilanteen 
huonontuessa kirjasto oli pääsiäisen aikoina ko-
konaan kiinni 15.3.–7.4.20221. Toukokuussa kir-
jastoa alettiin kuitenkin pitää auki jo neljänä päi-
vänä viikossa (ti-ke 12-17 ja to-pe 11-16). Kävijä-
määrät nousivat selvästi vasta syksyllä, kun roko-
tuksetkin edistyivät. Etätyösuositusten edelleen 
jatkuessa kirjastossa siirryttiin aamupäivisin itse-
palveluun, ja aukioloajat laajenivat (ti-ke 10-17, 
to-pe 10-16). Ovet aukesivat näinä päivinä jo 
kymmeneltä, mutta aamupäivät olivat omatoimi-
aikaa.  

 
 

2.2 TIETOJÄRJESTELMIEN MUUTOKSET JA ETÄPALVELUT 

 
Uuden kirjastojärjestelmän ominaisuuksiin ja toimintoihin jatkettiin perehtymistä ja niiden käyttöä laajen-
nettiin. Alma-kirjastojärjestelmäalustan analytiikka-työkalu ja kaukopalveluohjelma otettiin käyttöön.  
 
Elektronisista aineistoista muodostettiin Helkaan Työväenliikkeen kirjaston open access -kokoelma, jota 
alettiin kartuttaa painettujen kokoelmien rinnalla.  
 
Korona-aikana asiakkaat työskentelivät entistä enemmän etänä, joten digitoitujen ja rinnakkaistallennettu-
jen aineistojen merkitys kasvoi.  
 
Työväenperinne ry:n jäsenjärjestöjen verkkojulkaisuja koottiin kirjaston tiedonhaku-sivulle linkkeinä. Kirjas-
ton uutiskirje uudistettiin. 
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2.3 KIRJASTOTILAT 

 
Kirjastossa kiinnitettiin huomiota erityisesti itsepalvelun sujuvoittamiseen ja uutuuksien esittelyyn. Kokoel-
mia väljennettiin hyllysiirtojen ja poistojen avulla. Kaksi asiakastietokonetta uusittiin vuoden lopussa. Asia-
kaspaikkojen etäisyyksiä kasvatettiin kalustejärjestelyjen avulla. Kirjastossa laadittiin suunnitelma ja ohjeet 
koronavirukselta suojautumiseksi, jotka asetettiin nähtäville. Vitriineissä esiteltiin kirjaston omia ja ulko-
puolisten yhteistyötahojen tuottamia näyttelyitä (ks. liite 4). 
 
 

3. TUTKIMUKSEN EDISTÄMINEN 

 

3.1 TIETOA TYÖSTÄ JA YHTEISKUNNASTA 

3.1.1 KOKOELMIEN KARTUTTAMINEN 
 
Työväenliikkeen kirjasto toimi monitieteisenä työväentutkimuksen erikoiskirjastona. Sen tietovarannot täy-
dentävät ja tukevat kansallista tutkimusjärjestelmää. Kokoelmapolitiikan päivittäminen käynnistettiin. Ko-
koelmista laadittiin tieteenalakartoitus yhteistyössä Kansalliskirjaston ja muiden Helka-kirjastojen kanssa. 
Kaunokirjallisuuskokoelmasta laadittiin tarkempi kokoelmapoliittinen hankintaohje, jonka tarkoituksena on 
keskittyä erityisesti työväenkirjallisuuteen, jolle tehtiin myös määritelmä.  
 
Kokoelmiin hankittiin työväenhistoriaan, työelämään, työväenkulttuuriin ja yhteiskuntaan liittyvää aineistoa 
monilta tieteen aloilta. Kokoelmaa kartutettiin kirjaostojen, lahjoituspyyntöjen, lahjoituksien ja julkaisu-
vaihdon avulla. Aineistoa saatiin myös sopimusten perusteella. Kirjasto on toiminut vuodesta 2010 Tieteelli-
sen kirjallisuuden vaihtokeskus TSV:n ja Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seuran (THPTS) vaihto-
suhdekirjojen sijoituskirjastona ja vuodesta 2016 Työsuojelurahaston rahoittamien tutkimusraporttien lai-
naavana päätekirjastona.  
 
Taulukossa 1 on esitetty tilausmäärät ja kirjallisuuden hankintaan käytetty raha vuosina 2019 – 2021. Kir-
jasto osti 304 kirjaa (tavoite noin 400) ja tilasi 33 lehteä (tavoite noin 40) vuonna 2021. Kirjallisuuden han-
kintaan käytettiin 12 144 euroa. Lehtitilausten maksuissa on vuosittaista vaihtelua, sillä maksut eivät ajoitu 
kalenterivuosittain. 

TAULUKKO 1. OSTOT JA HANKINTAAN KÄYTETTY RAHA V. 2019–2021 

Ostot 2019 € 2020 € 2021 € 

Kirjat 414 11 317 276 7 830 304 8 683 

Kotimaiset lehdet 31  31  23  

Ulkomaiset lehdet 9  8  10  

Lehdet yhteensä 40 6 380 39 3 275 33 3 462 

Yhteensä  17 697  11 105  12 144 

 
Taulukossa 2 on kuvattu lahjoitusten määrän kehitystä vuosina 2019–2021. Lahjoitusten määrä kasvoi edel-
leen. Niitä saatiin runsaasti, noin 2 000 nidettä, kun tavoite oli 1 000 kirjaa ja 100 lehtivuosikertaa, mm. 
useilta emeritus professoreilta sekä yhteisöiltä (liite 3). Lahjoituksista valikoidaan vain kirjaston kokoelmista 
puuttuvat kokoelmapolitiikan mukaiset teokset. Vanhan käsittelemättömän lahjoitusaineiston määrää saa-
tiin vähennettyä arviolta noin 500 teoksen verran, mutta uudet lahjoitukset kasvattivat käsittelemättömän 
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aineiston määrää. Vähän käytettyjen lehtien tilauksia ja lahjoituslehtiä karsittiin jonkin verran, ja monet leh-
det muuttuivat sähköisiksi.  

TAULUKKO 2. LAHJOITUKSET V. 2019–2021 

Lahjoitukset 2019 2020 2021 

Kirjat         581 1 277 1 791 

Pienpainatteet 38 45  24 

Lehtivuosikerrat 151 110 78/160 

Muut 7 2 0 

Yhteensä 777 1 434 1 978 

(Taulukkoon lisätty takautuvasti myös TSR:n kautta tulleet lahjoitukset ja v. 2021 jatkuvasti tulevat lahjalehdet) 

 
 
Kokoelmassa on yhteensä noin 120 000 monografiaa ja 30 000 pienpainatetta, kun huomioon otetaan luet-
teloidut ja luetteloimattomat kokoelman osat. Kokoelma sisältää noin 5 500 nimekettä sanoma- ja aika-
kauslehtiä, joista suurin osa on työväenliikkeen järjestöjen lehtiä ja tieteellisiä aikakauslehtiä. Lehtikokoel 
masta on luetteloitu Helka-tietokantaan noin 2 500 nimekettä. Lisäksi kokoelmaan sisältyy muutamia satoja 
elokuvia, äänitteitä ja nuotteja.  
 
Vuonna 2021 Helka-tietokantaan luetteloitiin uusia nimekkeitä 1 142 sekä uusia elektronisten julkaisujen 
nimekkeitä 61.  Nidemäärä kasvoi noin 1 800 niteellä (tavoite 2 000). 823 kirjaa poistettiin tietokannasta, 
nämä olivat mm. tuplakappaleita.  Poistokirjat laitettiin jakoon ja vapaaehtoisista maksuista saatiin tuloja.  
Vuoden lopussa käytiin läpi lehtikokoelmaa Työväen Arkistolta vuokratuista hyllyistä ja poistettiin siitä tup-
lia. Lisäksi hyllyjä tiivistettiin. Vuokrattu tila väheni 155,5 hyllymetristä 80 hyllymetriin. Tuplalehtiä poistet-
tiin noin 60 hm. 
 
Heldaan digitoitiin 75 uutta julkaisua (3 070 sivua) Riihi säätiön avustuksella. Lisäksi rinnakkaistallennettiin 
uusia työväentutkimusjulkaisuja. Työväenliikkeen kirjaston Helda-tiedostojen kokonaismäärä (1 858) kui-
tenkin pieneni. Tämä johtui siitä, että kaikki Heldaan luetteloidut aineistot käytiin läpi, ja Heldasta poistet-
tiin mm. tietueita joilla oli pysyvä osoite jo jossain muussa julkaisuarkistossa. Lisäksi tarkastettiin tekijänoi-
keuksia, määriteltiin embargoja ja poistettiin epäselviä tapauksia. 

KAAVIO 1. DIGITOIDUT AINEISTOT HELDASSA 2015–2021 
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3.1.2 TIETOJÄRJESTELMÄT JA TIETOKANNAT  
 
Helka-kirjastoilla oli käytössä Alma-kirjastojärjestelmäalusta, jonka kautta Helkaan kuvailu on integroitu 
Melinda-yhteisluetteloon. Käytettävissä ovat kansalliset ja kansainväliset kirjastotietokannat, Finto-sanastot 
sekä henkilönnimi- ja yhteisöauktoriteettitiedostot. Helka-yhteenliittymän Alma-sopimus ExLibriksen 
kanssa Helsingin yliopiston kirjaston välityksellä on voimassa ensi vaiheessa 18.3.2023 asti.  
 
Vuonna 2021 alettiin valmistella Työväenliikkeen kirjaston elektronisten Helda-aineistojen haravointia 
Finnaan, mikä tulee toteutumaan vuoden 2022 alussa. Heldan metadataa täydennettiin siirtoa varten mm. 
tekijänoikeusmerkintöjen osalta. Lisäksi valikoitiin ne alakokoelmat, jotka tullaan siirtämään Finnaan. Näin 
sekä Työväenliikkeen kirjaston painetut aineistot että suurin osa elektronisista aineistoista tulevat jatkossa 
siirtymään myös Finnaan. 
 
Kirjasto tuotti kansainväliset kuvailustandardit täyttävää metadataa näihin kansallisiin yhteisjärjestelmiin, 
joiden kautta bibliografista ja kokoelmatietoa siirtyy myös kansainvälisiin yhteistietokantoihin tutkijoiden ja 
kirjastojen käyttöön. Lisäksi Työväenliikkeen kirjaston luetteloijat tarkastavat ja päivittävät Melinda-tieto-
kannan ja Helka-tietokannan vanhoja tietueita niitä käsiteltäessä vastaamaan uusittuja metadatastandar-
deja, jotta tietueet toimisivat myös tulevaisuuden tiedonhakujärjestelmissä.  

 

3.1.3 TYÖVÄENLEHTIEN DIGITOINTI  
 
Työväen sanomalehtien vuonna 2016 alkanutta digitointihanketta jatkettiin Palkansaajasäätiön rahoituk-
sella. Kansalliskirjasto digitoi vuoden 2021 aikana Suomen sosialidemokraatin vuoden 1966 loppuun asti. 
Hankkeessa tähän mennessä digitoitujen lehtien puutteita ei saatu Kansalliskirjastossa digitoitua vuoden 
2021 aikana koronarajoitusten aiheuttamien etätyöjärjestelyjen takia, joten tämä osuus apurahasta ja 
työstä päätettiin siirtää vuodelle 2022. 
 
Digitoidut työväen sanomalehdet ovat asiakaskäytössä Työväenliikkeen kirjastossa, Työväen Arkistossa, 
Kansan Arkistossa ja Työväenmuseo Werstaalla Kopioston ja Kansalliskirjaston kanssa solmittujen sopimus-
ten nojalla Kansalliskirjaston digi.kansalliskirjasto.fi -palvelun kautta. Digitoidut aineistot on lisäksi avattu 
laajasti tutkijoiden käyttöön Kansalliskirjaston ja Kopioston solmimien lisensiointisopimusten avulla yliopis-
toissa ja korkeakouluissa Suomessa. Kansalliskirjaston ja Kopioston sopimuksen nojalla ennen vuotta 1940 
ilmestyneet lehdet ovat avoimessa käytössä ja sitä uudemmat vapaakappalekirjastoissa eri puolilla maata 
sekä Kansallisessa audiovisuaalisessa instituutissa. 
 
 

3.1.4 TYÖVÄENLIIKKEEN JÄRJESTÖJEN VARHAISTEN JULKAISUJEN DIGITOINTI  
 
Riihi säätiön kolmivuotinen kumppanuusavustushanke Työväenliikkeen kirjaston kokoelmissa olevien var-
haisten työväenyhdistysten ja -järjestöjen julkaisujen digitointiin saatiin päätökseen. Hankkeeseen palkat-
tiin työntekijä, joka digitoi 107 julkaisua ja noin 3 700 sivua, joista Heldaan Helsingin yliopiston Helda-julkai-
suarkistoon (helda.helsinki.fi) tallennettiin ja luetteloitiin 75 teosta Työväenliikkeen kirjaston kokoelmiin 
alakokoelmaan Työväenyhdistysten julkaisuja 1885–1939. Kokoelmassa on nyt yhteensä 119 nimekettä ja 
166 elektronista julkaisua. Vuonna 2021 digitoitiin mm. Helsingin työväenyhdistyksen toimintakertomukset 
ja Helsingfors Arbetarföreningin 1800-luvun toimintakertomuksia sekä SDP:n eri puolilla maata toimineiden 
piirijärjestöjen, naisjärjestöjen ja nuorisojärjestöjen julkaisuja. Pääosa digitoiduista aineistoista luetteloitiin 
elektronisina julkaisuina myös Helkaan ja Melindaan, painettujen julkaisujen lisäksi. Helkasta ne tullaan ha-
ravoimaan myös Finnaan. 

https://digi.kansalliskirjasto.fi/etusivu
https://helda.helsinki.fi/
https://helda.helsinki.fi/handle/10138/305896
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3.1.5 VANHOJEN KOKOELMIEN LUETTELOINTI 
 

Yrjö Sirolan säätiön tuella Työväenliikkeen kirjasto 
täydensi luetteloituja kokoelmiaan sosialismia ja sen 
sukulaisaatteita käsittelevillä ulkomaisilla pienpainat-
teilla, joista suuri osa on julkaistu toisen internatio-
naalin aikaan (1889–1916). Aineistoa luetteloitiin ja 
sisällönkuvailtiin osaksi kirjaston avo- ja käsikirjasto-
kokoelmaa. Pääosa aineistosta on marxilaisia tai so-
sialistisia poliittisia pamfletteja ja oppikirjoja. Keskei-
siä julkaisumaita ovat Iso-Britannia, Ranska, Saksa, 
Yhdysvallat ja Pohjoismaat. Teosten kirjoittajien jou-
kossa on tunnettuja poliitikkoja ja ajattelijoita – esim. 
Marx, Kautsky ja Bernstein – sekä ainakin nykypäi-

vänä katveeseen jääneitä poliitikkoja ja ajattelijoita – esim. Oscar Ameringer, Amédéé Hennequin ja Juli 
Martov. Aineisto löytyy nyt Helka-tietokannasta ja kansallisesta hakuportaalista Finnasta. 
 
Kuluttajaosuustoiminnan säätiön apurahalla käynnistettiin Kulutusosuuskuntien Keskusliiton vanhan kirjas-
ton ulkomaisen kokoelman luettelointi kirjastotietokantoihin. Luetteloinnissa edettiin noin 10 hm:n verran, 
ja koko pohjoismainen aineisto saatiin luetteloitua. Aineistoon kohdistui heti myös kaukolainapyyntöjä ul-
komailta. 
 
 
 

3.1.6 BIBLIOGRAFIATYÖ 
 
Työväenperinne ry sai Palkansaajasäätiöltä jatkoapurahan Työväenliikkeen kirjaston talousbibliografian 
valmiiksi saattamiseen.  Bibliografia sisältää Suomen työväenliikkeen piirissä tuotettuja taloudellisia kysy-
myksiä käsitteleviä monografioita ja muita Suomessa julkaistuja työväenliikkeen talousajattelua kuvaavia 
teoksia. Bibliografia sisältää aineistoa työväenliikkeen varhaisista vaiheista, 1890-luvulta, vuoteen 2020 
saakka. Bibliografian laati Martti Niura. Työväenliikkeen kirjaston talousbibliografia on julkaistu Heldassa, ja 
siihen ohjataan myös kirjaston verkkosivuilta. 
 
Työväentutkimuksen alaan kuuluvista opinnäytteistä, väitöskirjoista ja muista julkaisuista, esimerkiksi yh-
distyshistoriikeista, tehdään vuosittain lista Työväentutkimuspalkintoraatia ja Työväentutkimus Vuosikirjan 
toimittamista varten. Työväentutkimuksen bibliografian osat 2019, 2020 ja 2021 on julkaistu Työväenliik-
keen kirjaston verkkosivuilla https://www.tyovaenperinne.fi/tiedonhaku/bibliografiat/ 
 
 
 

3.2 AINEISTOJEN KÄYTTÖÖN SAATTAMINEN 

 
 
Lainojen ja uusintojen määrässä (36 636) koronaepidemian vaikutukset ilmeisesti näkyivät edelleen. Niissä 
ei päästy 40 000:n tavoitteeseen. Asiakaskäyntien määrä (10 188) kuitenkin kasvoi edellisestä koronavuo-
desta, vaikka sekin jäi tavoitetta (12 000) pienemmäksi. Kaukolainoja lähetettiin kirjastoille 29 kpl. 
 
 
 
 

https://helda.helsinki.fi/handle/10138/329061
https://www.tyovaenperinne.fi/tiedonhaku/bibliografiat/
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KAAVIO 2. LAINOJEN JA UUSINTOJEN SEKÄ ASIAKASKÄYNTIEN KEHITYS V. 201 7–2021 
 

 
 
 
 
Helda-julkaisuarkiston sähköisten aineistojen käyttö (102 539 latausta) pysyi lähes samalla tasolla kuin edel-
lisenä vuonna. Latausmäärätavoite 100 000 saavutettiin (kaavio 3).  
 
 

KAAVIO 3. HELDA-LATAUKSET V. 2015–2021 
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TAULUKKO 3. HELDA-JULKAISUARKISTON KOKOELMAT JA NIIDEN KÄYTTÖ  (31.12.2019–
31.12.2021) 
 

Aihealueet 2019 2020 2021 
 Tiedostot Lataukset Tiedostot Lataukset Tiedostot Lataukset 

Aatteet 168 5 873 168 7 141 168 8 149 

Artikkelit 6 182 6 330 5 287 

Erityisbibliografiat 16 9 617 16 2 622 17 2 566 

Henkilöhistoriat  
ja erityiskokoelmat 

303 9 971 305 14 580 305 9 205 

Historiikit 1 58 1 51 1 37 

Internationaalit 316 9 582 316 12 196 260 11 543 

Kansalaissota 136 9 617 137 12 861 131 11 113 

Lehdet 498 6 519 499 7 759 497 14 618 

Osuustoiminta 1 42 1 63 1 58 

Opinnäytteet 15 1 557 15 1 990 13 1 763 

Puheet 1 56 1 53 1 34 

Puolueet 4 155 4 203 4 184 

Sivistys ja koulutus 11 405 11 699 10 621 

Sodat 18 2 390 18 4 340 17 3 935 

Suurlakko 1905 7 539 7 458 7 537 

Terveydenhuolto 14 576 14 639 13 1 032 

Työ  
(myös Työsuojelurahasto) 

142 15 930 142 13 401 82 8 803 

THPTS:n julkaisut 27 6 807 36 10 690 49 12 929 

Työväenkulttuuri 32 1 649 32 2 854 27 2 445 

Työväenperinne 5 3 649 5 179 4 306 

Järjestötoiminta 
(ent. Työväenyhdistykset) 

71 1 227 105 5 148 179 6 786 

Työväentutkimus -vuosikirja 39 3 649 39 2 786 39 3 127 

Uskonto 5 214 5 304 6 375 

Vallankumoukset 2 76 2 156 2 170 

Yhteiskunta 30 1 588 30 1 634 32 1 916 

 
Taulukosta 3 ilmenee, että kirjaston digitoimista aineistoista käytettiin paljon uusia tutkimusjulkaisuja 
mutta myös harvinaisia historiallisia lähdejulkaisuja.  
 
Palkansaajasäätiön tuella digitoitujen työväen sanomalehtien käyttö työväenperinnelaitoksissa väheni, 
mutta niiden kokonaiskäyttö digi.kansalliskirjasto.fi -palvelun kautta kuitenkin lähes kaksinkertaistui (taulu-
kot 4 ja 5). Kansalliskirjasto avasi kaikki 1930-luvun sanomalehdet palvelussaan Kopioston sopimuksella 
yleiseen käyttöön. 
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TAULUKKO 4. DIGITOITUJEN TYÖVÄENLEHTIEN KÄYTTÖ TYÖVÄENPERINNELAITOKSISSA V. 2019–
2021 
 

Paikka Sivulataukset 
2019 

Sivulataukset 
2020 

Sivulataukset 
2021 

Työväen Arkisto 980 3 779 154 

Työväenliikkeen kirjasto 3 502 863 19 

Kansan Arkisto 719 1 470 1 087 

Työväenmuseo Werstas 631 1 191 86 

Yhteensä 5 832 7 303 1 346 

 

TAULUKKO 5. TYÖVÄENLEHTIEN KOKONAISKÄYTTÖ V. 2019–2021 
 

Lehti Sivulataukset 2019 Sivulataukset 2020 Sivulataukset 2021 

Kansan Uutiset 432 4 602 5 008 

Vapaa Sana 4 184 7 698 24 761 

Työkansan Sanomat 2 995 4 588 3 854 

Suomen Sosialidemokraatti 64 986 61 751 108 163 

Yhteensä 72 597 78 639 141 786 

 
 
 
 

4. TIETEEN EDISTÄMINEN JA AVOIN TIEDE 

 

4.1 TYÖVÄENTUTKIMUS VUOSIKIRJA 

 
Työväentutkimus Vuosikirja on työtä, työväestöä, työväenliikettä ja -
kulttuuria sekä muita yhteiskunnallisia aiheita käsittelevä tieteellinen 
julkaisu, joka sisältää artikkeleita, keskustelupuheenvuoroja, opin-
näyte-esittelyjä ja kirja-arvioita sekä uutisia julkaisijoidensa vuosittai-
sista tapahtumista. Vuosikirjaa kustantaa Työväenperinne ry ja sen jul-
kaisijoina ovat myös Työväenliikkeen kirjasto, Työväen Arkisto, Kansan 
Arkisto, Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seura sekä Työvä-
enmuseo Werstas. Julkaisulla on käytössä Suomen tieteellisten seurain 
valtuuskunnan vertaisarviointitunnus. Julkaisufoorumi-luokituksessa 
(Jufo) se on tasolla 1. 
 
Työväentutkimus Vuosikirjan 2021 teemaksi valittiin Neuvostoliitto, 30 
vuotta sitten hajonnut. Julkaisussa dosentti Juri Shikalov käsittelee lait-
toman tavarakaupan merkitystä neuvostoyhteiskunnan sortumisessa, 
kun taas professori Hannu Itkonen nostaa näyttämölle neuvostourhei-
lun nousun ja tuhon. Neuvostoliiton hajoamisen vaikutukset maamme 
tuon hetkiseen ulkopolitiikkaan ovat puolestaan tohtori Juha-Matti Rit-
vasen artikkelin huomion kohteena. Tohtori Tuomas Savonen sen sijaan 

tutkailee Yhdysvaltojen kommunistisen puolueen pitkäaikaisen johtajan, suomalaissyntyisen Gus Hallin vai-
heita sekä suhtautumista Neuvostoliiton hajoamiseen. Kommunismin mustasta kirjasta Ruotsissa käyty kes-
kustelu on tohtori Ville Okkosen artikkelin aiheena.  
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Lisäksi vuosikirja sisältää apulaisprofessori Anu Lahtisen artikkelin kutomatyöläisten pohjoismaisesta yhteis-
työstä 1920-luvulla. VTM Tero Tuomisto luo puolestaan katsauksen sosialidemokraattien ja työväenliikkeen 
vasemman laidan välisiin jännitteisiin Työväen Sivistysliitossa 1920–1950-luvuilla.  
 
Keskustelua-osiossa palataan jälleen julkaisun teemaan: SDP:n ja SKP:n entiset puheenjohtajat Ulf Sundqvist 
ja Jouko Kajanoja muistelevat NL:n hajoamista omista näkökulmistaan.  
 
Tarjolla on perinteiseen tapaan myös graduesittelyjä, kirja-arvioita Neuvostoliittoa käsittelevästä ja muusta 
työväentutkimuksesta sekä uutispaketti työväen perinnelaitosten toiminnasta kuluneena vuonna.  
 
Vuosikirjan päätoimittajana oli dosentti VTT Erkki Vasara ja toimitussihteerinä Työväenliikkeen tietoasian-
tuntija, FM Alpo Väkevä. Muut toimituskunnan jäsenet olivat VTM Henri Sundholm, tutkija (Kansan Ar-
kisto), FM Mikko Kosunen, erikoistutkija (Työväen Arkisto), FM Pete Pesonen (Työväen historian ja perin-
teen tutkimuksen seura), VTM Tuija Siimes, kirjastonjohtaja (Työväenperinne ry), FM Marita Viinamäki, 
tutkija (Työväenmuseo Werstas) ja toimittaja Risto Kolanen. 
 
Työväentutkimus Vuosikirja julkaistiin painettuna ja myös avoimena verkkojulkaisuna journal.fi-portaalissa. 

Julkaisu sisältää runsaasti myös kirja-arvosteluja. Julkaisun tuottamiseen osallistuminen onkin kirjas-
tolle yksi muoto välittää kokoamaansa tieteellistä tietoa uudesta työväentutkimuksesta yleisölle. 
 
 
 

4.2 TYÖVÄENPERINNEPÄIVÄ JA TYÖVÄENTUTKIMUSPALKINTO 

Työväenperinne ry palkitsee vuosittain erityisen ansiokkaaksi katsomansa työväestöä, sen elämää, kulttuu-
ria, historiaa, järjestöelämää ja muuta toimintaa käsittelevän teoksen. Palkinnon myöntää Työväenperinne 
ry, ja palkintoa tukevat ajatuspajat Kalevi Sorsa -säätiö ja Vasemmistofoorumi sekä vuodesta 2022 lukien 
myös Työväen Sivistysliitto. Valinnan suorittaa vuosittain koottava palkintoraati. Palkintoraatiin kuuluivat 
vuonna 2021 puheenjohtajana dosentti Mikko-Olavi Seppälä sekä muina jäseninä professori Pentti Ara-
järvi, VTL Raimo Parikka, erikoistutkija Pete Pesonen, FT Irma Tapaninen ja YTM Elina Vainikainen. Raadin 
sihteerinä toimi tietoasiantuntija Alpo Väkevä. 

Vuonna 2021 palkinnosta kilpailivat ei-akateemiset tutkimukset. Mukana arvioinnissa oli 32 vuosina 2019 ja 
2020 ilmestynyttä teosta. Vaikka kirjoittajat olivat etupäässä harrastajia, finaaliin valikoituneiden teosten 
taso oli poikkeuksellisen korkea. Ne perustuivat ansiokkaalle lähdetyöskentelylle ja onnistuivat tuottamaan 
uutta, yhteiskunnallisesti merkittävää tietoa. 

Vuoden työväentutkimus 2020 -palkinto myönnettiin Markku Liljeströ-
mille teoksesta Metallin mies: Valdemar Liljeströmin elämä 1902–1960, 
Työväen historian ja perinteen tutkimuksen seura 2019, ja kunniamai-
ninta Sanna Lönnforsille teoksesta Pyhtää sisällissodassa, Reuna 2020.  

Markku Liljeströmin kirjoittama elämäkerta isästään Valdemar Liljeströ-
mistä, Metallityöväen Liiton puheenjohtajasta, Neuvostoliittoon suun-
tautuneen itäviennin takuumiehestä ja moninkertaisesta ministeristä on 
vankasti kontekstualisoitu työmarkkinajärjestöjä, ulkomaankauppapoli-
tiikkaa sekä SDP:n 1950-luvun lopun puoluehajaannusta koskevaan alku-
peräisaineistoon ja tutkimuskirjallisuuteen. Teoksessa vakuuttaa huolel-
linen ja perusteellinen empiirinen tutkimustyö, jossa lähteinä on hyö-
dynnetty sekä työntekijä- että työnantajapuolen aineistoja.  

https://journal.fi/tyovaentutkimus
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Sanna Lönnförsin teos edustaa kiihkotonta paikallishistoriaa vuosien 
1917–1919 tapahtumista Pyhtään pitäjässä. Pyhtään kaksikielisyys, Stock-
forsin moderni tehdasyhteisö ja perinteinen maatalousyhteisö luovat olo-
suhteet, jossa yksi paikkakunta peilaa sodan laajempaa kuvaa pienois-
koossa. Teos kuljettaa suurta toimijoiden joukkoa, mutta kirjoittaja hallit-
see sujuvan kerronnan. Huolellisesti viimeistelty teos hyödyntää ansiok-
kaasti myös traditiolähteitä.  

Työväenperinnepäivä järjestettiin koronavuoden takia etätilaisuutena, ja 
se tallennettiin ja tekstitettiin youtubeen. 

 

 

 

 

5. TYÖVÄENKULTTUURIN JA OSALLISUUDEN EDISTÄMINEN  

 

5.1 TYÖVÄENKULTTUURIPROJEKTIT 

 
Työväenkulttuuriprojekteihin ei saatu enää erityisavustusta opetus- ja kulttuuriministeriön kulttuuri- ja tai-
depoliittisen osaston yleisistä taidetta ja kulttuuria edistävistä hankemäärärahoista. Työväenliikkeen kirjas-
ton, Työväen Arkiston ja Kansan Arkiston yhteiset työväenkulttuuri- ja taideaineistojen tallennus- ja digi-

tointiprojektit eivät näin ollen saaneet enää jatkoa. Tarkoituksena olisi ollut jatkaa työväenkulttuuriai-
neistojen avaamista ja tarjoamista yleisölle. 
 
Kansan Sivistysrahastolta saatiin apuraha Helsingin Työväentalon Ravintola Oy:n vanhan nuottikokoelman 
järjestämiseen ja käytettäväksi saattamiseen. Työväenliikkeen kirjasto oli saanut lahjoituksena suuren mää-
rän järjestämättömiä Helsingin Työväentalon Ravintola OY:n vanhoja nuotteja Helsingin konservatorion kir-
jastolta. Apuraha käytettiin nuottien läpikäymiseen ja aakkostamiseen 28 arkistokoteloon. Kokoelma käsit-
tää pääasiassa salonkiorkesterinuotteja eri soittimille ja kuvastaa 1900-luvun ravintolamusiikkia Suomessa. 

 
 

5.2 TYÖVÄENLIIKKEEN KIRJASTON TAPAHTUMAT  JA NÄYTTELYT 

 
Koronaviruspandemia rajoitti yleisötilaisuuksien järjestämistä. Tilaisuuksiin otettiin rajattu henkilömäärä ja 
turvaväleistä, maskeista ja käsidesin saatavuudesta huolehdittiin. Suuri osa tilaisuuksista järjestettiin aino-
astaan striimattuna. Yleisötapahtumia järjestettiin yhteensä 10 yhdessä yhteistyökumppaneiden kanssa. 
Vitriininäyttelyitä oli 4. (Liite 3.) 
 
Työväenkirjaston ystävät ry järjesti 8. Stadin työväenkirjallisuuspäivät Kapinarunoiltoineen koronarajoituk-
set huomioon ottaen 24.–25.11.2021 kaksipäiväisinä.  
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Sirpa Kähkönen Leena Nikulan haastateltavana. Kuva: Kirsi Rautiola / Työväenperinne ry 

 

 
Hannu Itkonen, Juri Shikalov ja Erkki Vasara Työväentutkimus Vuosikirjan 2021 julkistamistilaisuudessa. Kuva: Kirsi Rautiola / Työväenperinne ry 
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Orvo Bogdanoff rakentaa näyttelyä amerikansuomalaisten joulukorteista 

 

 
Sateenkaarihistorian juhlavuoden lehtinäyttely Työväenliikkeen kirjastossa 
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6. YHTEISKUNNALLINEN VAIKUTTAVUUS JA YHTEISTYÖ 

 

6.1 STRATEGIA – TIETOA TYÖSTÄ JA YHTEISKUNNASTA 

 
Työväenperinne ry:n strategia vuosille 2019–2025 ohjasi toimintaa. Työväenliikkeen kirjaston keskeinen 
tehtävä on työväenperinteen ja -kulttuurin tallennus julkaisujen osalta. Työväenliikkeen kirjaston toimintaa 
suunnataan niin, että se edistää työväentutkimusta, avointa tiedettä ja tutkimustiedon esille tuomista ja 
käyttöä yhteiskunnassa sekä tiedeyhteisön ja muiden yhteiskunnan toimijoiden välistä vuoropuhelua.  
 
 

6.2 YHTEISTYÖ KIRJASTOVERKOSTOSSA 

 
Työväenliikkeen kirjasto on ollut vuodesta 2001 lähtien Helsingin yliopiston Helka-kirjastojen yhteenliitty-
mässä. Tämän kautta kirjaston aineistojen saatavuus ja käyttö ovat lisääntyneet. Helka-kirjastojen kesken 
tehtiin tieteenalakohtainen kokoelmakartoitus ja ylläpidettiin yhteistä lainauspalvelua. Muiden Alma-kirjas-
tojen ja Melindaan luetteloivien kirjastojen kanssa ylläpidettiin kansallisia metatietovarantoja. Työväenliik-
keen kirjasto toimi myös Erikoiskirjastojen ja tietopalvelujen verkostossa ja Yhteiskunnallisen tiedon kirjas-
toverkostossa. Kirjastonhoitaja oli toisena erikoiskirjastojen edustajana Melindan ohjausryhmässä. 
 
 

6.3 TIETEENALAN YHTEISTYÖ 

 
Yhteistyötä yliopistojen, yksittäisten tukijoiden ja tieteellisten seurojen kanssa toteutettiin kokoelmatyössä, 
tapahtumatuotannossa, Työväentutkimus Vuosikirjassa ja Vuoden työväentutkimus -palkintoraadissa. Opis-
kelijoille esiteltiin kirjaston kokoelmia. Työväen Arkiston, Kansan Arkiston ja Työväenmuseo Werstaan 
kanssa tehtiin yhteistyötä työväenperinteen tallennuksessa.  
 
 

6.4 YHTEISTYÖ SIDOSRYHMIEN KANSSA 

 
Työväenliikkeen kirjasto- ja tietopalveluita kehitetään täyttämään myös taustaorganisaatioiden ja alan asi-
antuntijoiden ja tiedonvälittäjien tiedontarpeita. Kirjaston tehtävänä on tarjota työelämäntutkimusta ja 
työväentutkimusta koskevaa tutkimustietoa opiskelijoiden ja tutkijoiden lisäksi mm. yhteiskunnallisille toi-
mijoille ja asiantuntijoille. Sidosryhmät osallistuvat kirjaston toimintaan ja voivat järjestää tilaisuuksia ja ko-
kouksia Työväenliikkeen kirjastossa. Työväenliikkeen kirjasto toimii yhteistyössä muiden työväenperinnelai-
tosten kanssa.  
 

6.5 KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ 

 
Kirjastolla oli kansainvälistä kaukolainapalvelua sekä julkaisujen kansainvälistä vaihtotoimintaa Tieteellisten 
Seurain Valtuuskunnan Vaihtokeskuksen välityksellä. Alan kansainvälinen toiminta oli koronaepidemian ai-
kana vähäisempää. Työväenliikkeen kirjasto on International Association of Labour History Institutionsin 
(IALHIn) jäsen. IALHI järjesti kansainvälisen seminaarin, jota pystyttiin seuraamaan etänä. Kirjaston tietoasi-
antuntija Alpo Väkevä osallistui Nordic Labour History Conferencen session suunnitteluun. Itse konferenssi 
siirtyi koronan takia vuoden 2022 alkuun. Kirjaston kokoelman harvinaisuuksista tiedotettiin IALHIn ylläpitä-
mässä sosiaalihistorian portaalissa https://socialhistoryportal.org/. 
 
 
 

https://socialhistoryportal.org/
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7. HALLINTO JA HENKILÖKUNTA 

 

7.1 TYÖVÄENPERINNE RY 

 
Työväenperinne ry:hyn kuului 36 jäsenjärjestöä (liite 5).  
 
Yhdistyksen vuosikokoukset pidettiin koronan vuoksi etäkokouksina.  Kevätkokouksessa 3.5.2021 hyväksyt-
tiin vuoden 2020 toimintakertomus, vahvistettiin tilinpäätös ja tilintarkastuskertomus ja myönnettiin tilivel-
vollisille vastuuvapaus. Kokouksessa oli edustettuna 15 jäsenjärjestöä. 
 
Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous pidettiin 29.11.2021 hybridikokouksena: (2 edustajaa 
Työväenliikkeen kirjastossa ja 13 etänä). Vuosikokouksessa hyväksyttiin vuoden 2021 toimintasuunnitelma, 
vahvistettiin entisen suuruiset jäsenmaksut vuodelle 2022 sekä valittiin sama hallitus jatkamaan vuonna 
2022. Tuotiin esiin, että jäsenjärjestöiltä kysytään ajantasaisia jäsenmääriä vuoden 2022 alussa, ja että jä-
senmaksuja ja maksuluokkia tarkastellaan ja mahdollisesti uudistetaan vuonna 2022.  
 
Työväenperinne ry:n hallituksen jäsenet ovat työväenliikkeen, työväen sivistystyön ja työväentutkimuksen 
asiantuntijoita. Hallitukseen kuuluivat vuonna 2021 puheenjohtaja, pääsihteeri Jouko Muuri Työväen Sivis-
tysliitosta, varapuheenjohtaja, arkistonjohtaja Marita Jalkanen (Yhteiskunnallinen Arkistosäätiö), kehittä-
mispäällikkö Juha Antila SAK:sta, erikoistutkija Mikko Kosunen (Työväen Arkiston Säätiö), yleisötyöasian-
tuntija Kati Tyystjärvi (Vasemmistoliitto) ja dosentti Erkki Vasara (Helsingin yliopisto). Kirjastonjohtaja Tuija 
Siimes toimi Työväenperinne ry:n sihteerinä ja taloudenhoitajana sekä esittelijänä ja tietoasiantuntija Alpo 
Väkevä teknisenä sihteerinä kokouksissa. Työväenperinne ry:n hallitus kokoontui vuoden aikana 8 kertaa 
etäkokouksiin. 
 
 

7.2 KIRJASTON HENKILÖKUNTA   

 
Kirjastossa työskenteli vakinaisesti neljä kirjastotyöntekijää: kirjastonjohtaja, kirjastonhoitaja, tietoasiantun-
tija ja kirjastovirkailija sekä tuntitöissä osa-aikainen siivooja. Vuoden aikana työskenteli lisäksi keskimäärin 
yksi määräaikainen työntekijä. Kirjastonhoitaja hoiti tehtäväänsä tammikuusta lokakuuhun 80 %:n työajalla. 
Henkilötyövuosia oli yhteensä 4,8 htv. (Liite 2.) 
 
Kirjaston henkilökunta työskenteli koronasuositusten mukaisesti koko vuoden osittain etätöissä.  Myös kir-
jaston viikkokokoukset pidettiin Teamsilla. Kirjaston päivystys oli järjestetty vuoropäivinä, niin että yleensä 
kaksi työntekijää oli paikalla. 
 
Kirjastohenkilökunnan ammatillista osaamista pidettiin yllä koulutussuunnitelman mukaisesti. Kirjastoalan 
koulutuspäiviin, kokouksiin ja työväenperinnealan seminaareihin osallistuttiin etänä. Henkilöstökoulutusta 
oli yhteensä 12 päivää. Niihin osallistui 5 kirjaston työntekijää. Työaikajärjestelyillä tarjottiin työntekijöille 
mahdollisuus myös tieteellisiin jatko- ja täydennysopintoihin ja osittaisiin perhevapaisiin. Tulokkaan opas 
päivitettiin uusia ja määräaikaisia työntekijöitä varten. 
 
Kirjanpito-, palkanlasku- ja tietohallintopalvelut on ulkoistettu. Myös Työväentutkimus Vuosikirjan taitto 
hankittiin ostopalveluina.  
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Henkilöstö osallistui kirjaston viikkokokouksissa toiminnan suunnitteluun ja yhteistoimintaan. Palkkausjär-
jestelmän uudistamistyöryhmä sai valmiiksi uudistettavan henkilökohtaisen palkanosan mallin. Kirjaston 
luottamusmiehenä toimi Alpo Väkevä, työsuojeluvaltuutettuna Jimi Reittu ja työsuojelupäällikkönä Tuija 
Siimes.  
 
Työterveyshuoltopalvelut tarjottiin Terveystalon kautta. Terveystalo teki määräajoin edellytetyn työpaikka-
selvityksen. Työsuojelun toimintaohjelma päivitettiin ja määrävuosin tehtäviä terveystarkastuksia toteutet-
tiin. Lisäksi työfysioterapeutti kävi työpaikalla tarkistamassa työergonomian työpisteissä sekä antoi ohjeita 
raskaiden taakkojen nostamiseen. 
 
Vuonna 2021 työpäiviä oli 231, joista kirjaston aukiolopäiviä (asiakaspalvelupäiviä) oli koronarajoitusten 
vuoksi vain 140. Muita työpäiviä oli 91. 
 
 

7.3 TIETOHALLINTO 

 
Työväenliikkeen kirjasto hankki tietohallintopalvelut Etevä Tietopalveluyhtiöltä. Yhteisiä tiedostoja ja etä-
käyttöä varten käytettiin Microsoft Office -tilejä ja sharepoint-tiedostokansioita, jotka varmistetaan määrä-
ajaksi myös Etevien konesaliin. Henkilökunnalle oli käytettävissä kannettavat tietokoneet ja isoja näyttöjä 
etätyöskentelyä varten. SaaS (software as a service) -palvelualustalla toimiva uusi kirjastojärjestelmä oli 
käytettävissä myös etänä. Tietoturvasta huolehdittiin myös F-Securen ohjelmilla. Tietosuojaseloste päivitet-
tiin ja käännettiin ruotsiksi. Kirjasto hankki turvapostilisenssin salattujen sähköpostien lähettämistä ja vas-
taanottamista varten tietosuojan turvaamiseksi Turvaposti OY:ltä. Lainaus- ja palautusautomaatti mahdol-
listi itsepalvelun. Leasing-sopimuksen loputtua kirjastoon ostettiin uusi monitoimikopiokone. Talousjärjes-
telmä Visma Fivaldin ohella hankittiin käyttöön sähköinen allekirjoitusohjelma Visma Sign.  
 
 

7.4 VIESTINTÄ 

Kirjasto tiedotti toiminnastaan ja palveluistaan tiedotteilla, verkkosivuillaan, Facebookissa, Instagramissa, 
sanomalehdissä sekä tiedotuksen sähköpostilistalla. Työväenperinne ry:n verkkosivut käännätettiin Työ-
väen Opintorahaston tuella ja julkaistiin myös ruotsinkielisinä. Verkkosivujen saavutettavuudesta huoleh-
dittiin. 

Kirjastossa aiemmin työskennellyt Päivi Antila laati opintoihin liittyvänä harjoitustyönään kirjastolle viestin-
täsuunnitelman. Sen mukaisesti seurattiin myös viestinnän toteutumisen tunnuslukuja. Kirjaston Faceboo-
killa oli 1 560 seuraajaa ja Instagramilla 372 seuraajaa (31.12.2021). Facebook-postauksia tehtiin 24 ja In-
stagram-postauksia 16.  

Uutena palveluna kirjasto aloitti uutiskirjeen julkaisemisen. Sitä varten hankittiin kotimainen Emaileri-ohjel-
malisenssi, jonka GDPR-suojaus on varmistettu. Uutiskirjeitä julkaistiin 4, ja ne lähetettiin 247:lle kirjaston 
tiedotuksen sähköpostilistalle ilmoittautuneelle. 
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8. TOIMITILAT 

 
Työväenliikkeen kirjasto on toiminut vuodesta 2010 Veritas Eläkevakuutukselta vuokratuissa tiloissa osoit-
teessa Sörnäisten rantatie 25 A 1. Vuokrasopimus on määräaikainen ja voimassa vuoden 2029 loppuun asti. 
 
Kirjastotilan suuruus on 895,5 m2. Vuonna 2021 vuokramenoissa saatiin säästöä, kun erillisestä Divari Pu-
nanurkan tilasta oli luovuttu vuoden 2020 lopussa. Näin jouduttiin varautumaan vuokrien nousuun. Vuok-
rankorotus vuodelle 2022 onkin indeksikorotuksen takia jopa noin 5 000 euroa. Vuoden 2021 lopussa alet-
tiin myös vähentää Työväen Arkiston vuokratiloissa säilytettävän lehtikokoelman määrää. 
 
Kirjastoon hankittiin käyttöön maskeja ja käsidesiä ja siivoustapoihin ja pintojen päivittäiseen pyyhkimiseen 
kiinnitettiin huomiota. Lainaustiskille hankittiin pisarasuojat. Asiakkaille asetettiin näkyville koronaltasuo-
jautumisohjeet tartuntatautilain 58 pykälän mukaisesti. 
 
 

 
 
Asiakkaita opastetaan kirjaston verkkosivuilla nyt myös ruotsiksi: 
När biblioteket är stängt kan du använda bibliotekets återlämningslåda (på bilden till vänster om entrén, 
intill porttelefonen).  
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9. TALOUS 

 
Työväenperinne ry sai opetus- ja kulttuuriministeriöltä 407 000 euron suuruisen toiminta-avustuksen raha-
pelitoiminnan tieteelle suunnatuista voittovaroista. Varsinaisen toiminnan tuotot olivat yhteensä 461 120 
euroa. 43 000 euroa tuli yksityisten säätiöiden avustamaan kirjastotoimintaan, jolla rahoitettiin pääosin 
henkilöstömenoja. Opetus- ja kulttuuriministeriön kulttuuri- ja taidepoliittiselta osastolta aiempina vuosina 
saatua erityisavustusta työväenperinnelaitosten työväenkulttuuriprojektiin ei enää saatu, vaikka sitä haet-
tiin laitosten kulttuuri- ja taideaineistojen kartoittamiseen ja digitointi- ja luettelointisuunnitelman laatimi-
seen ja käynnistämiseen. Tieto veikkausvoittovarojen pienenemisestä aiheutti huolta rahoituksen järjesty-
misestä tulevina vuosina.  
 
Varsinaisen kirjastotoiminnan kulut olivat yhteensä 488 655 euroa. Varsinaisen toiminnan henkilöstökulut 
olivat 243 757 ja toimitilakulut olivat 165 367 euroa. Loput kuluista muodostuivat kirjastotoiminnan yleis- ja 
hallintokuluista, kirjastojärjestelmäkuluista ja kirjallisuuden hankinnasta.  
 
Työväentutkimuksen tukemiseen ja Työväentutkimus Vuosikirjan julkaisemiseen liittyvät kulut olivat 15 095 
euroa, jotka rahoitettiin vuosikirjan julkaisijamaksuilla, ilmoitus- ja tilausmaksuilla sekä yksityisillä avustuk-
silla ja varainhankinnalla. Työväentutkimus Vuosikirjaa tukivat ilmoitusmaksuillaan tai joukkotilauksillaan 
Tradeka, Rakennusliitto, Palvelualojen ammattiliitto PAM, SDP, SAK, Kansan Sivistystyön Liitto KSL, Kansan 
Sivistysrahasto KSR, Paperiliitto, Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL, Suomen Elintarvikealojen Keskus-
liitto SEL, AKT, Työväen Akatemia ja Työväen Sivistysliitto TSL. Työväentutkimuspalkintoa tukivat Kalevi 
Sorsa -säätiö ja Vasemmistofoorumi.  
 
Työväenperinne ry:n jäsenmaksut olivat yhteensä 36 685 euroa. Yksityistä rahoitusta saatiin lisäksi: Palkan-
saajasäätiöltä työväenlehtien digitointiin 12 000 euroa, josta hieman alle 2000 euroa siirtyi vuodelle 2022. 
Palkansaajasäätiöltä siirtyi edellisenä vuonna myönnetty 6 000 euron jatkoapuraha. Niin ikään Yrjö Sirolan 
säätiöltä saatu 3 000 euroa ja Työväen Opintorahastolta saatu 3 000 euroa käytettiin vuonna 2021. Riihi 
säätiön kolmen vuoden kumppanuusavustuksen viimeinen vuosierä 7 000 euroa käytettiin digitointiin. 
Vuonna 2021 saadut apurahat 10 000 euroa Kuluttajaosuustoiminnan säätiöltä ja 2 000 euroa Kansan Sivis-
tysrahastolta käytettiin myös vuoden 2021 aikana kokoelmatyöhankkeisiin. 
 
Kaaviossa 4 on esitetty rahoituksen rakenne vuosina 2019–2021. Noin 79 % tuloista muodostui opetus- ja 
kulttuuriministeriön myöntämästä toiminta-avustuksesta. Omaa varainhankintaa oli 7 % ja yksityisiä apura-
hoja kirjastotoimintaan 8 %. Työväentutkimus Vuosikirjan tulot olivat seuraavaksi suurin summa (3 %). Kir-
jastotoiminnan tuotot olivat 1 % tuloista, samoin sijoitustoiminnan tuotot. OKM:n erityisavustus vuosille 
2019–2020 käytettiin vuonna 2020, eikä sitä ollut enää vuonna 2021. 
 
Taulukosta 7 huomataan, että henkilöstökulujen osuus oli 48 % ja toimitilakulujen osuus 33%. Nämä muo-
dostivat yhteensä 81 % kaikista kuluista. Toimitilakuluja onnistuttiin kuitenkin pienentämään edellisestä 
vuodesta, jonka lopussa erillisestä Divari Punanurkan tilasta luovuttiin. Tällä ennakoitiin tulevia vuokranko-
rotuksia. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä toiminta-avustus kattoi 81 % Työväenperinne ry:n kokonaisme-
noista. Kirjastotoiminnan tulot muodostuivat maksullisesta palvelutoiminnasta: myöhästymismaksuista, 
kopio-, tuloste- ja skannausmaksuista, kirjastopalvelusopimuksesta, elokuvien käyttöoikeusmaksuista sekä 
tilapalvelumaksuista.  Kirjastotoiminnan tuotot olivat samaa tasoa kuin edellisenä vuonna.  
 
Ostopalvelujen hinnat puolestaan nousivat. Menopuolella koronarajoitusten vaikutukset toimintaan aiheut-
tivat säästöjä joissakin yleismenoissa, ja yhdistyksen tilivuosi oli ylijäämäinen 12 560 euroa. Yhdistyksen ta-
seen loppusumma oli 119 243 €.  Yhdistyksen pankkipalvelut siirrettiin Nordeasta Osuuspankkiin, ja sa-
massa yhteydessä myytiin Nordean Vakaa tuotto -rahasto-osuudet, joiden tuotto oli ollut huono. 
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TAULUKKO 6. TYÖVÄENPERINNE RY:N TULOT VUOSINA 2019–2021 
 
 

TULOT € v. 2019  v. 2020  v. 2021 v. 2021 %  

OKM valtionavustus 404 000  405 000  407 000 79 % 

Varainhankinta 41 185 41 185 36 685 7 % 

Yksityiset apurahat 41 500 33 000 43 000 8 % 

Työväentutkimus 16 334  18 086  14 267 3 % 

OKM erityisavustus v2019-2020:  15 000  0 0 % 

Kirjaston tuotot 10 321  7 248  7 453 1 % 

Sijoitus- ja rahoitustoiminta 4 214  2 474  4 520 1 % 

Sos.kulutuotot 5 088  2 227  3 667 1 % 

     

yhteensä 522 642 
 

 525 995  516 592 100 % 

 
 
 
 
 

KAAVIO 4. TYÖVÄENPERINNE RY:N TULOLAJIT (€) V. 2019–2021 
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TAULUKKO 7. TYÖVÄENPERINNE RY:N KULUT (€) LAJEITTAIN V. 2019–2021 
 
 

Kululaji 2019 2020 2021 2021 % 

Varsinaisen toiminnan henkilöstökulut                  221 127            213 717          243 757  48 % 

Toimitilakulut                  170 422            170 206          165 367  33 % 

Yleiskulut                    65 623             44 691              37 515    7 % 

Kirjastojärjestelmäkulut                    17 091              21 809            17 204  3 % 

Kirjallisuuden hankinta                    17 697              11 105            12 144  2 % 

Ostopalvelut (talous, ICT)                    14 310              10 616            12 678  3 % 

Työväentutkimuksen henkilöstökulut                      7 915                6 214              6 267  1 % 

Työväentutkimus, muut kulut                      7 110              12 492              8 828  2 % 

OKM erityisavustuksen henkilöstökulut 
 

          16 939  
 

0 % 

Projektitoiminnan muut kulut 
 

               987  
 

0 % 

Sijoitus- ja rahoitustoiminta                      1 853                   666                 273  0 %      

yhteensä                  523 148            509 442          504 033  100 % 

 
 
 
 

KAAVIO 5. TYÖVÄENPERINNE RY:N KULULAJIT V. 2019 - 2021 
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LIITE 1. TYÖVÄENPERINNE RY TILINPÄÄTÖS TILIKAUDELTA 1.1. - 31.12.2021 
 

TULOSLASKELMA 
 1.1. - 31.12.2021 1.1. - 31.12.2020 
 
Varsinainen toiminta   
  Varsinaisen toiminnan tuotot 461.120,14 447.475,73 
  Varsinaisen toiminnan kulut   
    Henkilöstökulut -233.173,98 -207.720,23 
      Muut kulut -1.927,60  
      Muut toiminta kulut -13,87  
    Muut kulut -255.491,44 -264.423,75 
  Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä -488.665,42 -472.143,98 
Varsinainen toiminta yhteensä          -27.545,28          -24.668,25 
Tuotto / kulujäämä -27.545,28 -24.668,25 
Projektitoiminta   
  Projektitoiminta tuotot  16.774,63 
  Projektitoiminta kulut  -17.925,50 
Projektitoiminta yhteensä                                      -1.150,87 
Tuotto / kulujäämä -27.545,28 -25.819,12 
Työväentutkimus   
  Työväentutkimus tuotot 14.267,00 18.086,00 
  Työväentutkimus kulut -15.094,70 -18.706,40 
Työväentutkimus yhteensä               -827,70               -620,40 
Tuotto / kulujäämä -28.372,98 -26.439,52 
Varainhankinta   
  Varainhankinnan tuotot   
    Jäsenmaksutulot 36.685,00 36.685,00 
    Muut tuotot  4.500,00 
  Varainhankinnan tuotot yhteensä 36.685,00 41.185,00 
Varainhankinta yhteensä 36.685,00 41.185,00 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta   
  Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot   
    Korkotuotot 2.471,36 2.284,10 
    Muut sijoitustoiminnan tuotot 2.049,13 190,01 
  Sijoitus- ja rahoitustoiminnan tuotot yhteensä 4.520,49 2.474,11 
  Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kulut   
    Korkokulut -273,00 -366,00 
    Muut kulut  -300,00 
  Sijoitus- ja rahoitustoiminnan kulut yhteensä -273,00 -666,00 
Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä             4.247,49             1.808,11 
Tilikauden yli / alijäämä 12.559,51 16.553,59 
                            –––––––––––––       ––––––––––––– 
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TASE 
 31.12.2021 31.12.2020 
 
Vastaavaa   
  Pysyvät vastaavat   
    Sijoitukset           24.785,08           31.511,01 
  Pysyvät vastaavat yhteensä 24.785,08 31.511,01 
  Vaihtuvat vastaavat   
    Lyhytaikaiset saamiset   
      Myyntisaamiset 231,43 36,00 
    Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 231,43 36,00 
    Rahat ja pankkisaamiset           94.226,40           64.842,42 
  Vaihtuvat vastaavat yhteensä           94.457,83           64.878,42 
Vastaavaa yhteensä 119.242,91 96.389,43 
                                                                                                                   ––––––––––––          ––––––––––

   
   
  
 
 31.12.2021 31.12.2020 
Vastattavaa   
  Oma pääoma   
    Ed.tilikausien yli / alijäämä 50.882,64 34.329,05 
    Tilikauden yli / alijäämä           12.559,51           16.553,59 
  Oma pääoma yhteensä 63.442,15 50.882,64 
  Vieras pääoma   
    Lyhytaikainen vieras pääoma   
      Saadut ennakot 15.927,60 12.000,00 
      Ostovelat 2.276,77 4.987,52 
      Muut velat 4.166,86 3.159,88 
      Siirtovelat 33.429,53 25.359,39 
    Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä           55.800,76           45.506,79 
  Vieras pääoma yhteensä           55.800,76           45.506,79 
Vastattavaa yhteensä 119.242,91 96.389,43 
 ––––––––––––– ––––––––––––– 

 
  



   

27 
 

LIITE 2: TYÖVÄENPERINNE RY:N TYÖNTEKIJÄT 2021 
 
 

TYÖVÄENLIIKKEEN KIRJASTO, VAKINAISET TYÖNTEKIJÄT 
 
Siimes, Tuija  kirjastonjohtaja 
Reittu, Jimi  kirjastovirkailija 
Turunen, Anu  kirjastonhoitaja (80 % työajalla 18.9.2019–31.10.2021)  
Väkevä, Alpo  tietoasiantuntija 
 
Hovilampi, Hanne siivooja, tuntityöntekijä  
 
  

MÄÄRÄAIKAISET HANKKEET JA TEHTÄVÄT 
 
Keinänen, Kimmo ma. kirjastovirkailija  15.11.–31.12.2021 
Niura, Martti  ma. tietoasiantuntija (80 % työajalla) 01.02.–15.04.2021 
  Palkansaajasäätiö: talousbibliografia  
  ma. kirjastovirkailija (20 % työajalla) 01.06.–31.07.2021 ja  
  ma. kirjastovirkailija (40 % työajalla) 01.08.–31.12.2021 
  Kuluttajaosuustoiminnan säätiö 
Rautiola, Kirsi  ma. kirjastovirkailija, Riihi säätiö ja KOTS 01.09.–31-12-2021 
  
Reittu, Jimi  kirjastovirkailija 
  Työväen Opintorahasto: verkkosivut 17.08–31.08.2021 
Turunen, Anu  kirjastonhoitaja, (80 % työajalla) 01.06.-22.06.2021 
  Kansan Sivistysrahasto: musiikkiaineisto 
 
Vasara, Erkki  päätoimittaja, Työväentutkimus Vuosikirja erillinen palkkio 
Väkevä, Alpo  tietoasiantuntija, Yrjö Sirolan säätiö 1.5.-31.5.2021 
  toimitussihteeri, Työväentutkimus Vuosikirja 01.08. – 31.08.2021 
    
 
 

KIRJANPITO JA TILINTARKASTUS     
 
 
Yhdistyksen tilintarkastajina toimivat KHT Lotta Kauppila ja HT Kai Salmivuori (Tilintarkastusrengas Oy). Tili-
toimistopalveluista, kirjanpidosta ja palkanlaskusta sekä sopimuslaskutuksesta huolehti Tilitoimisto Kvalta, 
jonka kautta ostettiin myös taloushallintojärjestelmäpalvelut. 
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LIITE 3: OSTOT JA LAHJOITUKSET 2021 
 

OSTOT VUONNA 2021 
 
Kirjavälityksestä hankittiin 201 kirjaa.  
Muilta kotimaisilta 65 kirjaa. 
Ulkomailta ostettiin 38 kirjaa. 
 
Kirjasto osti yhteensä 304 kirjaa vuonna 2021. 
 

LAHJOITUKSET VUONNA 2021 
 

Yksityiset lahjoittajat 
Tapio Bergholm, Jan-Victor Björkqvist, Simon Elo, Matti Hannikainen, Marjaliisa Hentilä, Kalevi Hölttä, Rolf 
Johanssonin kuolinpesä, Jorma Kalela, Antti Kujala, Pekka Kettunen, Joonas Laine, Sture Lindholm, Vesa Oit-
tinen, Kimmo Rentola, Jyrki Siukonen, Seppo Tiihonen, Maija Toropainen, Helena Tuominen-Aliferenko 
 
1 142 nidettä  
30 kausijulkaisua 
24 pienpainatetta  
3 CD-levyä 

  
 

Yhteisölahjoitukset 
Ahmapuron kotiseutuyhdistys ry, Arbetarnas Kulturhistoriska Sällskap, DSL ry, Helsingin Sosialidemokraatti-
nen Naisyhdistys ry,  Jämsän Työväenyhdistys ry, Kansainvälinen kuvakulttuuriyhteisö Säde/Orvo Bog-
danoff, Kauklahden Eläkkeensaajat ry, Nuorisotiedon kirjasto, Nurmijärven Vasemmistoliitto, Osuustoimin-
takeskus Pellervo, Porvoon Raittiusseura ry, SDP, Siirtolaisuusinstituutti, Suomen kirkon pappisliitto, Suo-
men Kuurojen Urheiluliitto ry, Tainionkosken Sos.-dem. Nuoret ry, Teollisuuden palkansaajat TP ry, Tra-
deka, Turun Journalistiyhdistys, Työsuojelurahasto, Työväen Arkisto, Työväen historian ja perinteen tutki-
muksen seura, Työväen Sivistysliiton Joensuun seudun opintojärjestö ry, Vaajakosken Kuohu  
 
649 nidettä  
48 kausijulkaisua 
5 pienpainatetta  
 
Lahjoitukset yhteensä:  
1 791 nidettä 78 kausijulkaisua 
24 pienpainatetta  
3 CD-levyä 
yhteensä 1 896 säilytysyksikköä 
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LIITE 4: KIRJASTON TAPAHTUMAT VUONNA 2021 
  

YLEISÖTAPAHTUMAT 
 
8.3. MARGARITA. Kirjailija Anni Kytömäki kertoi teoksestaan Margarita. Kytömäkeä haastatteli Työväenliik-
keen kirjaston entinen johtaja Kirsti Lumiala. Työväenkirjaston ystävät ry:n puheenjohtaja Pentti Arajärvi 
avasi tilaisuuden. Työväenkirjaston ystävät ry:n striimaus.  
 
8.4. TYÖVÄENPERINNEPÄIVÄ. Vuoden työväentutkimus -palkintojenjakotilaisuus. Tapahtuma järjestettiin 
etäyhteydellä. 
 
26.4. ARVO SALON KOETUT VAIHEET. Tutkija Riikka Ylitalo esitteli teostaan Sanamaagikko: Arvo Salon koe-
tut vaiheet, ja häntä haastatteli toimittaja Risto Kolanen. Työväenkirjaston ystävät ry:n puheenjohtaja 
Pentti Arajärvi avasi tilaisuuden. Työväenkirjaston ystävät ry:n järjestämä tilaisuus.   
 
29.4. KENEN JOUKOISSA SEISOIN. Lauri Hokkasen teoksen Kenen joukoissa seisoin: Taistolaiset ja valtioter-
rorin perintö julkistamistilaisuus. Hokkasta haastatteli toimittaja Unto Hämäläinen. Tapahtuma järjestettiin 
etäyhteydellä. Työväenkirjaston ystävät ry:n järjestämä tilaisuus. 
 
11.5. CLAES ANDERSSONIN ELÄMÄ. Kirjailija Riitta Kylänpää kertoi teoksestaan Utelias mieli: Claes Anders-
sonin elämä, ja häntä haastatteli toimittaja Veli-Pekka Leppänen. Työväenkirjaston ystävät ry:n puheenjoh-
taja Pentti Arajärvi avasi tilaisuuden. Tapahtuma järjestettiin etäyhteydellä. Työväenkirjaston ystävät ry:n 
järjestämä tilaisuus. 
 
25.9. NÄKÖKULMIA ENGELSIIN. Karl Marx -seuran järjestämä Näkökulmia Engelsiin -seminaari.  
 
26.10. KAPINARUNO & KOMISSAARI. Tilaisuudessa pidettiin ensin Työväenkirjaston ystävät ry:n Kapina-
runo-antologian kuudennen osan julkistamistilaisuus, minkä jälkeen Suomen pankin entinen pääjohtaja 
Erkki Liikanen kertoi teoksestaan Komissaari. Liikasta haastatteli toimittaja Jussi Särkelä. Työväenkirjaston 
ystävät ry:n järjestämä tilaisuus.  
 
26.–27.11. AATOSTA JALOA – MARRASKUUN VALOA. Stadin työväenkirjallisuuspäivät: Työväentutkimus 
Vuosikirjan julkistaminen, Kapinarunoilta, Rafaelin enkelit -musiikkiesitys ja kirjailijahaastatteluja. Työväen-
kirjaston ystävät ry:n järjestämä tilaisuus. 
 
VOUDINTILEISTÄ VEROPARATIISEIHIN. Dosentti Antti Kujala keskusteli teoksestaan Voudintileistä veropara-
tiiseihin professori emeritus Sakari Heikkisen kanssa. Haastattelusta tehtiin videotallenne, joka oli katsotta-
vissa verkossa marras-joulukuun vaihteessa. 
 

NÄYTTELYT 
 
Rikollisesta kansalaiseksi, kansalaisesta kuluttajaksi? Sateenkaarilehtiä Työväenliikkeen kirjaston kokoel-
mista. Koonnut Anu Turunen. 
Amerikansuomalaisten joulut tähtilipun alla. Koonnut Orvo Bogdanoff. 
Työväenjärjestöjen pöytälippujen näyttely. Pöytäliput omistaa Valtakunnallinen Työväentalomuseo. Koon-
nut Visa Tammi. 
Työväentutkimus Vuosikirjoja vuosien varrelta. 
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LIITE 5: TYÖVÄENPERINNE RY:N JÄSENYHTEISÖT 
 

 

1. AMMATTILIITTO PRO RY 

2. AUTO- JA KULJETUSALAN TYÖNTEKIJÄLIITTO AKT RY 

3. DEMOKRAATTINEN SIVISTYSLIITTO RY 

4. ELÄKELÄISET RY 

5. ELÄKKEENSAAJIEN KESKUSLIITTO EKL RY 

6. JULKISTEN JA HYVINVOINTIALOJEN LIITTO JHL RY 

7. KALEVI SORSA -SÄÄTIÖ SR 

8. KANSAN SIVISTYSRAHASTO SR 

9. KANSAN SIVISTYSTYÖN LIITTO KSL RY 

10. KESKINÄINEN VAKUUTUSYHTIÖ TURVA 

11. KUSTANNUSOSAKEYHTIÖ KANSANVALTA 

12. OSUUSKUNTA TRADEKA 

13. PALKANSAAJASÄÄTIÖ SR 

14. PALKANSAAJIEN KOULUTUSSÄÄTIÖ / VOIONMAAN KOULUTUSKESKUS 

15. PALVELUALOJEN AMMATTILIITTO PAM RY 

16. PAPERILIITTO R.Y. 

17. POSTI- JA LOGISTIIKKA-ALAN UNIONI PAU RY 

18. RAKENNUSLIITTO RY 

19. RIIHI SÄÄTIÖ R.S. 

20. SUOMEN AMMATTILIITTOJEN KESKUSJÄRJESTÖ SAK RY 

21. SUOMEN ELINTARVIKETYÖLÄISTEN LIITTO SEL RY 

22. SUOMEN KOMMUNISTINEN PUOLUE RY 

23. SUOMEN MERIMIES-UNIONI SMU RY 

24. SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN PUOLUE SDP RP. 

25. SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN SANOMALEHTIMIESLIITTO SSSL RY  

26. SUOMEN TYÖVÄEN URHEILULIITTO TUL RY 

27. SÄHKÖALOJEN AMMATTILIITTO RY. (SÄHKÖLIITTO) 

28. TEOLLISUUSLIITTO RY 

29. TYÖVÄEN AKATEMIAN KANNATUSOSAKEYHTIÖ 

30. TYÖVÄEN ARKISTON SÄÄTIÖ SR 

31. TYÖVÄEN MUSEOYHDISTYS RY 

32. TYÖVÄEN NÄYTTÄMÖIDEN LIITTO R.Y. (TNL) 

33. TYÖVÄEN SIVISTYSLIITTO TSL 

34. VASEMMISTOLIITTO R.P. 

35. VASEMMISTOFOORUMI RY 

36. YHTEISKUNNALLINEN ARKISTOSÄÄTIÖ SR 
 
 
 

http://www.akt.fi/
http://www.elakelaiset.fi/
http://www.elakkeensaajat.fi/
http://www.jhl.fi/portal/fi
http://www.sivistysrahasto.fi/
http://www.ksl.fi/etusivu.html
http://www.turva.fi/turva/Yksityisasiakkaat/
http://www.demari.fi/
http://www.tradeka-yhtyma.fi/etusivu.html
http://www.pam.fi/Sivut/Default.aspx
http://www.paperiliitto.fi/www/fi/index.php
http://www.pau.fi/
http://www.rakennusliitto.fi/
http://www.riihi.fi/
http://www.sak.fi/suomi/ajankohtaista.jsp?location1=1&sl2=1&lang=fi
http://www.selry.fi/
http://www.smu.fi/
http://www.sdp.fi/
http://www.sahkoliitto.fi/
http://www.akatemia.org/site/index.php
http://www.tyark.fi/
http://www.tyovaenmuseo.fi/?q=tietoa_werstaasta/tyovaen_museoyhdistys_ry
http://www.tnl.fi/index.php?option=com_content&view=article&id=14&Itemid=1
http://www.tsl.fi/
http://www.vasemmisto.fi/
http://www.kansanarkisto.fi/

